
!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!( !(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(
!(

!(

!(

Ribe
irão

 da
 Paix

ão

Co
rre

go
 Sa

o J
os

e

Rio Muriaé

200

150

250

300

350

400

45
0

250

20
0

200

250

350

300

250

250

150

200

15
0

150

150

200

200

150

200

150

15
0

350

200

150

250

300

30
0

200

250

150

150

150

150

200

250

200

250

150

150

250

250

15
0

200

15
0

150

150

150

250

150

150

200

300

200

15
0

150

200

300

200

40
0

15
0

15
0

150

15
0

250

150

150

25
0

200

15
0

35
0

30
0

200

350
300

200

200

150

15
0

300

250

150

25
0

150

150

150

200

150

150

150

250

200

20
0

150

250

150

150

15
0

15
0

200

300

LAJE  DO  M UR IAÉLAJE  DO  M UR IAÉ

804000

804000

805000

805000

806000

806000

807000

807000

808000

808000

809000

809000

810000

810000

811000

811000

76
50

00
0

76
50

00
0

76
51

00
0

76
51

00
0

76
52

00
0

76
52

00
0

76
53

00
0

76
53

00
0

76
54

00
0

76
54

00
0

00 500500 1.0001.000250250
mm

IP-11

IP-48IP-47
IP-46IP-45IP-44IP-43IP-42IP-41IP-40
IP-39IP-38IP-37IP-36IP-35IP-34IP-33IP-32

IP-31IP-30IP-29IP-28IP-27IP-26

IP-49

IP-24IP-23IP-22IP-21IP-20IP-19
IP-18IP-17IP-16IP-15IP-14IP-13IP-12

IP-10IP-09IP-08IP-07IP-06
IP-05IP-04IP-03

IP-02IP-01

IP-25

MG

ES

SP

ESMG NATIVIDADENATIVIDADE

ITALVAITALVA
MIRACEMAMIRACEMA

L. DO MURIAÉL. DO MURIAÉ

S. J. DE UBÁS. J. DE UBÁ
CAMBUCICAMBUCI

B. J. DO ITABAPOANAB. J. DO ITABAPOANA

CAMPOSCAMPOS

PORCIUNCULAPORCIUNCULA

ITA PER U N AITA PER U N A

±

Carta Geotécnica de Aptidão Urbana Específica Quanto 
ao Potencial de Ocorrência de Escorregamentos

Município de Itaperuna

1:10.000Escala:

Sistema Geodésico Sirgas 2000
Projeção UTM

Fuso 23
FONTE DOS DADOS

Hipsometria e Sistema de Transportes: Ampla Energia e Serviços S/A
Hidrografia: IBGE

Apoio do Fundo Estadual de Conservação Ambiental e Desenvolvimento
Urbano da Secretaria de Estado do Meio Ambiente FECAM/SEA

Legenda
Pontos de Escorregamento
!( Ocorrido
!( Potencial

Informações Complementares
Auto-Estrada
Estrada Vicinal
Via
Caminho e Trilha
Hidrografia
Curva Mestra
Curva Intermediária

Potencial
Não Mapeado
Crítico
Muito Alto
Alto
Moderado
Baixo

Folha: IP-20


